Проект

ЗАКОНОДА ТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! -------

О Законе Владимирской области «О внесении измене-
ний в Закон Владимирской области «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культу-
ры) Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) Владимирской области» с учетом поправки.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

R:\Wоrk\РгоtосоI\Постановления\2013\26 03\06_0 380 О внес ЮМ в 380 Об объек КУЛhТ наел 80-2 (с дискеты).dос
Дата создания 1803.20139:44:00

В.Н. Киселёв

Вносится депутатами Законодатель-
ного Собрания Владимирской облас-
ти г.В. Финашиной, О.Н.Хохловой

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2013 года----------

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 6 апреля 2004 года N2 21-0З «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Владимирской
области» (Владимирские ведомости, 2004, 21 апреля, 18 августа; 2006, 7 июня;
2008, 16 июля, 19 ноября; 2009, 27 мая; 2010, 17 февраля, 22 декабря; 2011, 17 де-
кабря; 2012, 18 февраля, 6 октября, 13 октября, 8 декабря; 2013, 12 января) сле-
дующие изменения:

1) в статье 2:
а) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«историческое поселение регионального значения (далее - историческое

поселение) - включенные в перечень исторических поселений регионального
значения населенный пункт или его часть, в границах которых расположены объ-
екты культурного наследия, включенные в реестр объектов культурного насле-
дия, выявленные объекты культурного наследия и объекты, составляющие пред-
мет охраны исторического поселения;»;

б) дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:

R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\20 13\022013\06_0 вн ЮМ В ЗВо Об объект культ наел (с диск).dос Дата создания 18.02.2013 10:28:00

2

«перечень исторических поселений регионального значения (далее - пере-
чень исторических поселений) - перечень исторических поселений, имеющих
особое значение для истории и культуры Владимирской области;»;

в) дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
«историко-культурный опорный план исторического поселения региональ-

ного значения (далее - историко-культурный опорный план исторического посе-
ления) - документ, составляемый на основе историко-архитектурных, историко-
градостроительных, архивных и археологических исследований, на котором ото-
бражаются объекты культурного наследия, включенные в реестр объектов куль-
турного наследия, выявленные объекты культурного наследия, объекты, состав-
ляющие предмет охраны исторического поселения, как сохранившиеся, так и ут-
раченные, границы зон охраны объектов культурного наследия, границы терри-
торий объектов культурного наследия, границы территории исторического
поселения.» ;

2) в статье 3:
а) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) утверждение перечня исторических поселений;»;
б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) утверждение границ территории исторического поселения;»;
3) статью 4 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) утверждение предмета охраны исторического поселения.»;
4) наименование главы 4 изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Зоны охраны объектов культурного наследия, исторические

поселения и историко-культурные заповедники»;
5) статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Порядок утверждения перечня исторических поселений
1. Перечень исторических поселений (далее - перечень) формируется по-

средством включения в него исторических поселений, в отношении которых бы-
ло принято решение о включении их в перечень, а также посредством исключе-
ния из перечня исторических поселений.

2. Решение о включении исторических поселений в перечень либо об ис-
ключении исторических поселений из перечня принимается Законодательным
Собранием Владимирской области по представлению Губернатора Владимирской
области и оформляется постановлением Законодательного Собрания Владимир-
ской области.»;

6) дополнить статьей 151следующего содержания:
«Статья 151.Порядок утверждения предмета охраны исторического по-

селения
Предмет охраны исторического поселения утверждается органом админи-

страции Владимирской области, уполномоченным Губернатором Владимирской
области, применительно к каждому историческому поселению в порядке, уста-
новленном Губернатором Владимирской области.»;

7) дополнить статьей 152следующего содержания:

R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\20 13\02 2013\06_0 вн ЮМ В ЗВо Об объект культ наел (с диск).dос Дата создания J 802.20 13 10:28:00

,....------------------------------

3

«Статья 152. Порядок установления границ территории исторического
поселения

1. Территорией исторического поселения является территория в границах
соответствующего населенного пункта. Границы территории исторического по-
селения могут не совпадать с границами населенного пункта.

2. Границы территории исторического поселения утверждаются Законода-
тельным Собранием Владимирской области по представлению Губернатора Вла-
димирской области на основании историко-культурного опорного плана истори-
ческого поселения, составленного в порядке, установленном Губернатором Вла-
димирской области.

3. Решение об установлении границ территории исторического поселения
оформляется постановлением Законодательного Собрания Владимирской облас-
ти.»;

8) дополнить статьей 153 следующего содержания:
«Статья 153. Порядок согласования проектов правил землепользования

и застройки, подготовленных применительно к территори-
ям исторических поселений, с государственным органом
охраны объектов культурного наследия

1. Проекты правил землепользования и застройки, подготовленные приме-
нительно к территориям исторических поселений, подлежат согласованию с го-
сударственным органом охраны объектов культурного наследия в порядке, уста-
новленном Губернатором Владимирской области.

2. Предметом согласования проектов правил землепользования и застройки,
подготовленных применительно к территориям исторических поселений, являет-
ся соответствие указанных проектов утвержденному предмету охраны историче-
ского поселения.»;

9) в части 2 статьи 21 слова «учреждение юстиции, осуществляющее» заме-
нить словами «орган, осуществляющий».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официально-

го опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В.Виноградов

R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2013\02 2013\06_0 вн ИЗМ В ЗВо Об объект культ наел (с диск).dос Дата создания 18.02.2013 10:28:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004